1
4

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________

  № _________
г.Нефтеюганск
Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание услуг по содержанию детских и спортивных площадок, расположенных на территории земель общего пользования города Нефтеюганска и Правил расчета размера ассигнований бюджета города Нефтеюганска на оказание услуг по содержанию детских и спортивных площадок, расположенных на территории земель общего пользования города Нефтеюганска
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования город Нефтеюганск, во исполнение решения Думы города Нефтеюганска от 29 мая 2015 года № 1053-V «О содержании земель общего пользования в городе Нефтеюганске (внутриквартальные проезды, тротуары, автомобильные стоянки, парковки, детские и спортивные площадки и т.д.)» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов:
1.1.Нормативы финансовых затрат на оказание услуг по содержанию детских и спортивных площадок (на 1 м2 в ценах 2017 года) в размере                580,23 рублей (в том числе текущий ремонт элементов благоустройства, расположенных на них).

1.2.Правила расчета размера ассигнований бюджета города Нефтеюганска на оказание услуг по содержанию детских и спортивных площадок, расположенных на территории земель общего пользования города Нефтеюганска, согласно приложению.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»
3.Директору департамента по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                         С.Ю.Дегтярев
Приложение

к постановлению

администрации города

от __________ № _____
Правила

расчета размера ассигнований бюджета города Нефтеюганска на оказание услуг по содержанию детских и спортивных площадок, расположенных на территории земель общего пользования города Нефтеюганска
1.Нормативы денежных затрат применяются для определения размера ассигнований из бюджета города Нефтеюганска, предусматриваемых на оказание услуг по содержанию детских и спортивных площадок, расположенных на территории земель общего пользования города Нефтеюганска (далее – земель общего пользования), на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

2.Расчет размера ассигнований из бюджета города Нефтеюганска на содержание категорий земель общего пользования осуществляется по формуле:

Асод. = Н x S
где:

Асод. - размер ассигнований из бюджета города Нефтеюганска на выполнение работ по содержанию категорий земель общего пользования (тыс.рублей);

Н - норматив денежных затрат на работы по содержанию категорий земель общего пользования (тыс.рублей/Га);

S – расчетный показатель категорий земель общего пользования (площадь) на 1 января года, предшествующего планируемого периоду.
3.Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из бюджета города Нефтеюганска для выполнения комплекса работ на категориях земель общего пользования определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ по всем землям общего пользования города Нефтеюганска.

Согласование
проекта постановления администрации города Нефтеюганска

«Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание услуг по содержанию детских и спортивных площадок, расположенных на территории земель общего пользования города Нефтеюганска и Правил расчета размера ассигнований бюджета города Нефтеюганска на оказание услуг по содержанию детских и спортивных площадок, расположенных на территории земель общего пользования города Нефтеюганска

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
1.Визы:

Заместитель главы города
                 О.Ю.Тальянов

Заместитель главы города                                                                    Е.А.Абрамова

Заместитель главы города                                                                     А.В.Пастухов

Заместитель главы города                                                                       С.В.Лагойда

Директор департамента жилищно-

коммунального хозяйства
               Л.Ф.Хузин

Директор департамента муниципального

имущества                                                                                                      А.В.Мага
Исполняющий обязанности директора

департамента градостроительства

и земельных отношений                                                                 Е.Ш.Куликовская

Директор департамента

по делам администрации
                  М.Г.Виер

Начальник юридическо-

правового управления
   О.Н.Матвеева

2.Проект разработан:

ведущим специалистом отдела по содержанию земель общего пользования      департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города   Г.И.Бурхановой.

телефон: 23 21 87.

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:
Департамент жилищно-коммунального хозяйства;
ИАО ДДА